

Kohdeopas Havanna

Havanna

Vuonna 2019 500 vuotta täyttänyt **Havanna** on charmikas yhdistelmä rapistunutta kauneutta ja riemukasta elämäniloa. **Havannan Vanhankaupungin** kauniisti restauroitujen rakennusten arkkitehtuuri kertoo Kuuban siirtomaaisäntien vauraudesta, ja sen värikäs katuelämä kuubalaisten loputtomasta kekseliäisyydestä. Havannan katukuvassa voit edelleen nähdä taidolla restauroituja 1950-luvun amerikanrautoja, ja 1920-luvun näyttävät villat hurmaavat **Miramarin** kaupunginosassa.

Havannan Vanhankaupungin nähtävyyksien lisäksi suuntaa **Vedadon** paikalliselämän sykkeeseen, missä eläväiset salsabaarit ja ravintolat täyttyvät havannalaisista rytmeistä. Vanhankaupungin ja Vedadon välistä, Havanna Centrostä, löydät kamerallesi katu toisensa jälkeen kuvattavaa rappioromantiikan keskeltä. **Suosittuja ravintoloita** löydät sekä Havannan Vanhankaupungin kujilta, että uudemman Havannan katujen varsilta.

Lukuisat nähtävyydet, museot ja muistomerkit esittelevät ylpeästi niin keskiaikaista eurooppalaistaidetta kuin kuubalaisiakkin ylpeydenaiheita – vapaussotaa, rommia ja sikareita. Macho-kulttuuria pehmentää sulavasti kuubalaisten rakkaus musiikkiin, joka soikin kaikkialla. Kuubalaisten välittömyys ja rento elämänsenne tarttuvat helposti myös lomailijaan.

Sukella todelliseen Havannan paikalliselämän tunnelmaan lähes 8 kilometrin pituisella rantaviivaa hipovalla **Malecónilla**, joka ulottuu Havannan Vanhastakaupungista aina Miramarin kaupunginosaan asti. Paikallisten olohuoneeksi mielletty tie toimii koko kansan kohtaamispaikkana, jossa aito elämäniloinen tunnelma tarttuu myös lomailijoihin.

Havannassa pääset myös upottamaan varpaasi rantahiekkaan paikallisten suosimalla Playas del Este -rannalla, jonne on matkaa Havannan keskustasta noin 25 kilometriä. Rannalla ei ole palveluja, mutta nautit aurinkoisesta päivästä paikalliseen tapaan.



Kuuban sielun aistit upeilla **retkillämme**, jotka vievät niin Havannan nähtävyyksien ääreen kuin upeiden maisemien Vinaleksen laakson maalaistunnelmaan. Loistelias Tropicana Cabaret legendaarisine juonenkulkuineen ja akrobaattiesityksineen kruunaa lomailan kirkkaan taivaan alla.

Hyvä tietää kohteesta

ASUKASLUKU JA ETÄISYYDET HAVANNASTA

Havanna n. 2,5 miljoonaa asukasta
Varadero 150 km

HYVÄ TIETÄÄ KOHTEESTA

APTEEKKI JA LÄÄKÄRI

Kaikki tarvittavat lääkkeet kannattaa ottaa mukaan Suomesta. Tryp Habana Libre -hotellin yhteydessä on kansainvälinen apteekki. Cira Garcia -klinikan apteekki Miramarin kaupunginosassa päivystää ympäri vuorokauden.

Lääkäriin saa tarvittaessa yhteyden hotellin vastaanoton välityksellä. Lääkäripalkkiot ja lääkkeet maksetaan käteisellä. Säilytä kuitit vakuutuskorvausanomusta varten.

LUOTTOKORTIT JA VALUUTANVAIHTO

Kätevin matkavaluutta on euro. Mukaan kannattaa ottaa myös pienempiä seteleitä. Rahaa voi vaihtaa hotelleissa, lentoasemilla ja pankeissa. Valuuttaa vaihdettaessa kannattaa pyytää Kuuban vaihdettavia pesoja (CUC) myös pieninä seteleinä. Luottokorteilla maksaminen onnistuu vain hyvin harvoissa paikoissa. Visa, Visa Electron ja Mastercard -korteilla voi nostaa rahaa automaateista ja joistakin pankeista ja rahanvaihtopisteistä. Pankkiautomaatteja on melko vähän. Yhdysvaltalaisien pankkien myöntämät luottokortit eivät kelpaa Kuubassa.

MATKALLE MUKAAN



Kuubassa on kostea ja lämmin trooppinen ilmasto. Myös sadekuurot ovat mahdollisia. Varaa matkalle mukaan kevyitä ja hengittäviä kesävaatteita. Lämmintä vaatetta on hyvä ottaa mukaan iltoja ja hyvin ilmastoituja sisätiloja ja linja-autoja varten. Mukavat jalkineet ovat tarpeen, useat tiet ovat päällystämättömiä.

Aurinkovoide, henkilökohtaiset lääkkeet, hygieniatarvikkeet, kosteuspyyhkeet, hyttyskarkote sekä välikappale sähkölaitteisiin kannattaa ottaa mukaan jo Suomesta. Näitä tuotteita on vaikea saada paikan päällä.

PALVELURAHA

Kuubassa on tapana antaa palvelurahaa osoitukseksi hyväksi koetusta palvelusta. Voit kiittää mm. hotellisi laukunkantajaa, tarjoilijoita ja huonesiivojaa muutaman peson arvoisilla tipeillä jo lomasi aikana. Ravintoloissa sopiva palveluraha on 10–15 % laskun loppusummasta, joka on useimmiten laskettu jo laskuun valmiiksi.

KAUPPASAARRON VAIKUTUKSET

Kuluneisuus hotelleissa, vesikatkot, viiveet ja rajoitukset tavaroiden ja elintarvikkeiden toimituksessa ovat Kuubassa tavallisia kauppasaarron vuoksi. Tämä näkyy myös korkeatasoisimmissa hotelleissa ajoittaisina häiriöinä normaalissa toiminnassa.

HAVANNA LASTEN KANSSA

Kaikki tarvittava kannattaa ottaa mukaan Suomesta. Lastenruokia ei ole myytävänä. Lastenrattaita ei myöskään vuokrata.

KULKUYHTEYDET

Havannassa matkailijat liikkuvat etupäässä takseilla ja keltaisilla coco-takseilla. Taksin saa helposti lennosta tai hotellista tilaamalla. Vanhassakaupungissa voi tehdä kierroksen myös polkupyörätaksin kyydissä. Suurin osa Vanhankaupungin kaduista on kävelykatuja, joihin polkupyörätaksi sujahtaa Havannan kulkuneuvoista helpoiten. Seikkailu Havannan elämänmakuisilla sivukaduilla näyttääkin kaupunkia ja havannalasisia elämää aidoimmillaan.

Taksit

Tavallisissa takseissa matkan hinta sovitaan aina taksiin noustessa. Takseja saa hotellien edustalta tai suoraan katujen varsilta. Tarjolla on myös Coco-takseja, joihin mahtuu kaksi



henkilöä. Tunnin kierros amerikanraudalla maksaa n. 35–40 CUC.

Bussit

Paikalliset bussiyhtiöt järjestävät kuljetuksia Havannasta Varaderoon useita kertoja päivässä. Kuljetukseen voi ottaa matkalaukun mukaan. Havannassa kulkee päivittäin myös kaksikerroksinen Hop on Hop off -bussi, jonka kyydistä näkee kaupunkia laajalti. Näköalabussilla voi kulkea koko päivän samalla lipulla. Hop on Hop Off -bussilla on myös toinen reitti Havannasta itään, jolla pääsee muun muassa Playas del Esten rannoille.

LENTOKENTTÄKULJETUKSET

Voit ostaa edestakaiset bussikuljetukset hotellille. Bussikuljetus tulee ostaa viimeistään lähtöä edeltävänä iltana.

Havanna–Varadero-yhdistelmämatkoilla lentokenttäkuljetukset sisältyvät hintaan.

Lentokenttä Havanna

Matkan pituus n. 30 km

Matkan kesto 30–45 min

NÄHTÄVYYDET

Havannan Vanhakaupunki on UNESCO:n maailmanperintökohde, jonka kujilta löytyy nähtävää useille lomapäiville. Tarjolla on historiaa, taidetta, musiikkia, tanssia sekä nautintoaineita kuten rommia, sikareita ja suklaata.

Vallankumousmuseossa on esineistöä ja filmejä maan vaiherikkaasta menneisyydestä. Avoinna päivittäin.

Taidemuseoissa on kuubalaista maalaustaidetta 1500–1900-luvuilta sekä eurooppalaista taidetta 1400–1800-luvuilta. Lisää taidetta on nähtävillä **Centro Wilfredo Lam -modernin taiteen keskuksessa**, siirtomaa-ajan taidetta esittelevässä **Museo de Arte Colonialissa** sekä kymmenissä pienissä taidegallerioissa.

Museo del Ron -rommimuseossa kerrotaan rommin valmistuksesta.

Museo de la Ciudad -kaupunginmuseo oli aikoinaan kenraalikuvernöörin palatsi. Museossa



on mm. esineistöä siirtomaa-ajalta.

Capitolio Nacional toimi kongressitalona 1959 asti, nyt siinä on Kuuban tiedeakatemia ja kirjasto. Rakennus on melkein samanlainen kuin Washingtonin Capitol ja siellä järjestetään opastettuja kävelyitä päivittäin.

Hemingway asui **Ambos Mundos -hotellissa**, Calle Obispolla, huoneessa 511 ja kirjoitti ensimmäisiä kappaleita kirjastaan Kenelle kellot soivat. Huone on nykyisin museo.

Museo del Chocolate eli suklaamuseo tarjoaa mahdollisuuden ostaa paikallista suklaata ja kaakaota.

Castillo de la Real Fuerza on sotamuseo ja linnoitus Plaza de Armasen aukiolla.

Vanhankaupungin ulkopuolella on myös runsaasti nähtävää

Hemingwayn talo Finca La Vigia. Hemingway asui talossa 1939–1960 ja kirjoitti siellä suurimman osan kirjoista Kenelle kellot soivat ja Vanhus ja Meri. Talo sijaitsee kaupungin ulkopuolella, n. 15 km:n päässä. Taloon ei pääse sisälle.

Jose Marti Memorial on 139 metriä korkea torni vallankumousaukiolla, jonka ylimmässä kerroksessa on näköalapaikka.

Necropolis Cristobal Colon on kuvauksellinen hautausmaa.

Callejon de Hamel on taidekortteli Centro Havannassa. Sunnuntaisin keskipäivällä kuulet täällä myös elävää musiikkia.

OSTOKSET

Ostosmahdollisuudet ovat suppeat. Vanhankaupungin Calle Obispon varrella on muutama kirja-, vaate- ja kenkäkauppa. Markkinoilla myydään paikallisia käsitöitä. Hotellien yhteydessä on myymälöitä. Kuubalaiset sikarit ja rommi ovat maailmankuuluja. Hinnat ovat Suomen tasoa. Palacio de la Artesania -talossa, Calle Cuballa myydään käsitöitä ja t-paitoja. Nykyaikainen ostosalue on Grand Hotel Manzana Kempinkin alakerroksessa. San Josen käsityömarkkinat vanhassa satamarakennuksessa ovat erinomainen paikka tehdä ostoksia taiteen ja matkamunistojen osalta.

RAVINTOLAT JA HUVIT

Havannassa löytää hyviä ruokapaikkoja Vanhankaupungin kujilla sekä Vedadossa, Centrossa ja Miramarissa. Ravintoloita löydät myös hotellien yhteydestä.



Vanhassakaupungissa on baareja ja ravintoloita, joissa musiikki soi jo puolilta päivin. Kaupungissa on lukuisia elävän musiikin yökerhoja ja tanssipaikkoja sekä erilaisia elävän musiikin tapahtumia. Loman kohokohtiin kuuluu ilta maailmankuulussa, tasokkaassa Tropicana-ulkoilmakabareessa.

El Floridita -baari, Obisbokadun päässä, tuli tunnetuksi Hemingwayn nauttimista daiquireista. Niitä tarjoillaan ravintolassa edelleen musiikin säestämänä. Suosittu, legendaarinen La Bodeguita del Medio -ravintola on kuulu mojito-cocktaileistaan.

Retket

HAVANNAN SALAT

Aisti kiihkeärytmisen pääkaupungin jo hieman rapistunut loistokkuus. Karibian alueen suurin kaupunki on Kuuban sykkivä sydän, joka elää yön pikkutunneillakin. Kaduilla kiirivä vilkas puheensorina ja salsan kuumat rytmit värittävät Havannan rentoa ilmapiiriä.

Havannan Vanhassakaupungissa menneiden aikojen tunnelma on käsin kosketeltavissa. Nauti historian havinasta viehättävillä pikkukaduilla ja idyllisillä aukioilla. Lounas syödään yhdessä Vanhankaupungin viehättävistä ravintoloista ja lisäksi nautit drinkistä legendaarisessa ympäristössä.

Päivän aikana hurautetaan bussilla Vallankumousaukiolle, jossa Fidel Castro piti aikoinaan tärkeimmät puheensa. Tämän retken jälkeen Havannan nostalginen tunnelma kutkuttelee mielessäsi taatusti pitkän aikaa!

Kesto: koko päivä (n. klo 9.30–16)

Hinta: n. 45 €/aikuinen 35,50 € / 2–11-v. lapsi

Sisältää:

edestakaisen kuljetuksen, lounaan, yhden ruokajuoman (vesi, virvoitusjuoma, olut) sekä rommi- ja sikarimaistiaisen.

Opastus suomeksi



:

Retkipäivä

:

Talven 2019–2020 retkipäivät ovat keskiviikko ja sunnuntai. Retki toteutetaan 18.3.2020 asti.

Huomioitavaa

:

Varaa retki Aurinkomatkat-sovelluksesta viimeistään 2 vrk ennen retkipäivää, paikallista aikaa klo 9 mennessä tai oppaaltamme palvelupisteellä viimeistään retkeä edeltävänä päivänä. Retken vähimmäisosallistujamäärä on 15 henkilöä.

VIÑALEKSEN LAAKSO

Lähde tutustumaan maailman parhaimman tupakan syntysijoille. UNESCO:n maailmanperintökohde, vihreä Viñaleksen laakso tupakkatiloineen ja karstikallioineen ihastuttaa Kuuban länsiosassa.

Retkellä näet sikarin valmistumista aina maasta polttovalmiiksi asti. Viñaleksen uinuvassa kylässä aistit maalaistunnelmaa parhaimmillaan.

Kesto: koko päivä (n. klo 7.30–19)

Hinta: n. 65 €/aikuinen, 49 € / 2–11-v. lapsi

Sisältää:

edestakaisen kuljetuksen, lounaan, ruokajuoman (vesi, virvoitusjuoma tai olut) ja vierailun tupakkatilalla.

Opastus suomeksi

:

Retkipäivä Talven 2019–2020 retkipäivä on torstai.

:

Huomioitavaa

:

Varaa retki Aurinkomatkat-sovelluksesta viimeistään 2 vrk ennen retkipäivää, paikallista aikaa klo 9 mennessä tai oppaaltamme palvelupisteellä viimeistään retkeä edeltävänä päivänä. Retken vähimmäisosallistujamäärä on 15 henkilöä.



CIENFUEGOS, TRINIDAD JA TOPES DE COLLANTES, 2 PÄIVÄÄ

Vietä kaksi unohtumatonta päivää Kuuban huikeissa vuoristomaisemissa ja siirtomaakaupungeissa. Tämä retki ei hetkessä unohdu!

Retken aikana tutuiksi tulevat siirtomaa-ajan helmet Trinidadin kaupunki ja ranskalaishenkinen uusklassinen Cienfuegos. Molemmat löytyvät Unescon maailmanperintökohteiden listalta. Santa Claran kaupunki puolestaan on tunnettu legendaariselle vallankumoustaistelijalle Ernesto Che Guevaralle omistetusta monumentista. Retkellä yövytään Trinidadin kaupungin lähistöllä tai Topes de Collanteksen luonnonpuiston alueella.

Toisena päivänä hypätään neuvostoaikaisiin lava-autoihin ja suunnataan patikoimaan metsän siimekseen. Muutaman tunnin patikkamatkan aikana voit virkistäytyä raikkaassa metsälammessa.

Kesto: 2 päivää (lähtö n. klo 6, paluu seuraavana päivänä n. klo 20)

Hinta: n. 150 €/aikuinen, 113 € / 2–11-v. lapsi

Sisältää:

edestakaisen kuljetuksen, majoituksen kahden hengen huoneessa, aamiaisen toisena retkipäivänä, kaksi lounasta, illallisen ensimmäisenä retkipäivänä, ruokajuoman lounaan ja illallisen yhteydessä (vesi, virvoitusjuoma tai olut) sekä pääsymaksut nähtävyyksille.

Lisämaksusta

:

Yhden hengen huone (lisämaksu n. 7 €) varataan ja maksetaan ennen retkeä oppaalle kohteessa.

Opastus monikielinen (sis. englanti, ei suomenkielistä opastusta)

:

Retkipäivä Talven 2019–2020 retkipäivät ovat ke–to ja su–ma.

:

Huomioitavaa

:

Retken toteutus riippuu hotellien varaustilanteesta, suosittujen lomaviikkojen aikaan retken toteuttamista ei voida taata. Varaa retkelle mukaan passi sekä lämmintä vaatetta. Vuoriston sää voi vaihdella sateisesta ja kylmästä lämpimään ja aurinkoiseen



lyhyessä ajassa. Samaan huoneeseen voi majoittua 3 henkilöä, jolloin kolmas henkilö majoittuu lisävuoteella (patja). Retken vähimmäisosallistujamäärä on 14 henkilöä.

RANTAPÄIVÄ VARADEROSSA

Matkusta Havannan sykkeestä Varaderon upeille hiekkarannoille! Kuuban suurin ja suosituin rantalomakohde Varadero tarjoaa mainiot puitteet täydellisen rantapäivän viettoon.

Havannasta noin kolmen tunnin ajomatkan päässä sijaitsevassa Varaderossa käytössäsi on kolmen tähden hotellin all inclusive -palvelut koko päivän ajan. Rentoudu rannalla, nauti juomista ja ruoista, ja osallistu halutessasi hotellin vapaa-ajan tiimin järjestämiin aktiviteetteihin.

Kesto: koko päivä (n. klo 6–20). Varaderossa aikaa n. 5,5 tuntia.

Hinta: n. 80 €/aikuinen, 60 € / 2–11-v. lapsi

Sisältää:

edestakaisen kuljetuksen ja All inclusive -palvelut kolmen tähden hotellissa Varaderossa (lounas, välipala, paikalliset juomat, rantapyyhkeet, hotellin vapaa-ajan tiimin järjestämä ohjelma, ei-moottoroitujen vesiurheiluvälineiden käyttö).

Opastus monikielinen (sis. englanti, ei suomenkielistä opastusta)

:

Retkipäivä Talven 2019–2020 retkipäivät ovat torstai ja sunnuntai.

:

Huomioitavaa Ota retkelle mukaan passi. Retken vähimmäisosallistujamäärä on 9 henkilöä.

:

TROPICANA CABARET

Koe maailmankuulu kabaree, joka on kuin paratiisi tähtitaivaan alla. Iltaa värittävät ikivihreät sävelmät, pukuloisto ja sorjat sääret.

Havannan Tropicana on yksi maailman vanhimpia yhä pyöriviä kabaree-esityksiä - ensi kertaa se nähtiin jo vuonna 1939. Illan aikana aistit yöelämän loistoa ajalta ennen vallankumousta ja näet huikeita akrobaattiesityksiä tuoreella twistillä. Loistelas show on saanut inspiraationsa Kuuban historian eri vaiheista sekä erilaisista musiikki- ja tanssityyleistä. Huikea esitys kestää noin kaksi tuntia.



Ajankohta

:

Talvella 2019–2020 esityksiä järjestetään päivittäin. Esityksen kesto n. 2 tuntia (n. klo 21.30–24).

Hinta:

n. 78 €/hlö.

n. 87 €/hlö, ajalla 27.12.2019–2.1.2020.

n. 273 €/hlö, uudenvuodenaattona 31.12.2019 erikoisohjelma.

Osallistujien alaikäraja on 18 vuotta.

Sisältää:

pääsylipun, tervetulojuoman ja yhden 0,7 litran rommipullon colajuomalla neljälle.

Opastus

omatoiminen, ei opaspalveluita.

:

Huomioitavaa

:

Kuljetukset omatoimisesti. Taksi Parque Centralista n. 25 CUC/suunta, Vedadosta n. 20 CUC/suunta. Miehiä tulee pukeutua pitkälahkeisiin housuihin. Cabaret järjestetään sään salliessa ulkotiloissa. Varaa retki ennakkoon viimeistään 8 vrk ennen retkipäivää, paikallista aikaa klo 9 mennessä. Lipun voi perua kuluitta viimeistään 36 tuntia ennen Cabaret'n alkua, jonka jälkeen peruutuskulu on 100 %. Voit tiedustella mahdollisia vapaita paikkoja oppaaltamme kohteessa.

CABARET PARISIEN

Vietä ikimuistoinen ilta historiallisen hotelli Nacionalin kupeessa tunnelmallisessa Cabaret Parisienin show'ssa. Rytmikäs musiikki, taidokkaat tanssijat sekä väreillä iloitteleva pukuloisto johdattelevat eri kulttuureja yhdistelevään kabareemaailmaan noin kahden tunnin ajan.

Ajankohta

:

Talvella 2019–2020 esityksiä järjestetään päivittäin. Esityksen kesto n. klo 21.30–24.

Hinta:

n. 32 €/hlö, ei lapsialennusta. Joulun ja uudenvuoden ajan esitykset lisämaksusta, lisätietoja oppaaltamme kohteessa. Osallistujien alaikäraja on 18 vuotta.

Sisältää:

pääsylipun ja yhden juoman.



Opastus omatoiminen, ei opaspalveluita.

:

Huomioitavaa

:

Kuljetukset esityspaikalle omatoimisesti. Taksimatka maksaa n. 5–10 CUC/suunta. Cabaret Parisien sijaitsee kävelymatkan päässä hotelli Tryp Habana Librestä. Miehiin tulee pukeutua pitkälahkeisiin housuihin. Lipun voi perua kuluitta viimeistään 36 tuntia ennen Cabaret'n alkua, jonka jälkeen peruutuskulu on 100 %.

YKSITYISET RETKET OMALLE MATKASEURUEELLE

Retkeile oman matkaseurueen kesken Kuuban parhailla nähtävyyksillä ja mielenkiintoisimmissa kaupungeissa! Yksityiset a la carte -retket tehdään paikallisen englanninkielisen oppaan johdolla. Retkivaihtoehdot, hintatiedot ja varaukset kohteessa.

Kesto: vaihtelee retkestä riippuen.

Hinta: vaihtelee retkestä ja osallistujien määrästä riippuen.

Sisältää:

edestakaisen kuljetuksen, valitusta ohjelmasta riippuen lounaan ja pääsymaksut, tai vaihtoehtoisesti lounas ja pääsymaksut maksetaan retkellä.

Opastus englanniksi

:

Retkipäivä valittavissa toiveen ja saatavuuden mukaan.

:

BUSSIKULJETUS LENTOASEMALTA HOTELLILLE

Matkusta vaivattomasti lentoasemalta hotelliisi Aurinkomatkojen maksullisella bussikuljetuksella. Yhdistelmämatkoilla lentokenttäkuljetukset sisältyvät matkan hintaan.

Hinta

Lomakohteesta riippuen 12–30 €/aikuinen, 6–15 € / lapsi 2–17-v. Alle 2-vuotiaat lapset matkustavat lentokenttäkuljetuksessa veloitusetta. Tarkan hinnan näet varausta tehdessäsi.



Bussikuljetuksemme ovat aina meno-paluu-kuljetuksia, jotka voit ostaa varauksen yhteydessä, Omalomasta tai Aurinkomatkat-sovelluksesta viimeistään lähtöä edeltävänä iltana.

Jos sinulla on erikoismatkatavaroita esim. golfbagi (poislukien lastenrattaat), ota yhteys asiakaspalveluumme varmistaaksesi erikoismatkatavaralle paikan kuljetuksessa.

Kuuba

Kuuba on mystinen sekoitus rouheaa romantiikkaa ja historiallisia nähtävyyksiä. Kuuban charmi yhdistääkin menneen maailman tunnelman Havannan hurmaavassa ulkoilmamuseossa nykyiseen värikkääseen elämänmenoon havannalaisten salsarytmien sykkeessä. Ainutlaatuisien ja unohtumattomien kaupunkikokemusten lisäksi löydät Kuubasta kilometreittäin upeaa valkeaa hiekkarantaa Varaderon rantalomakohteessa.

KUUBAN MATKAKOhteet

Havannan ainutlaatuisen kaupungin kujilla voit aistia paikallista elämää rennossa ja mutkattomassa tunnelmassa, joka ulottuu kodeista katujen varsille. Havanna on mielenkiintoinen kaupunki täynnä historiallisia nähtävyyksiä ja aitoa paikalliselämää.

Varaderon pitkät, valkeat hiekkarannat kattavat yli 20 kilometriä Kuuban rantaviivaa tehden siitä Kuuban suosituimman rantalomakohteen. Varaderon all inclusive -hotellit rannan tuntumassa kutsuvat rentoutumaan karibialaisten rytmien tahdittamina palmujen alla.

Valitse lomillesi kahden viikon **Havanna-Varadero-yhdistelmämatka**, kun haluat kokea sekä rappioromantiikkaa Havannan syleilyssä että loikoilla Varaderon pehmeillä paratiisirannoilla.

KUUBAN HINTATASO

Hintataso Kuubassa on suunnilleen sama kuin Suomessa.

JÄNNITE



Kuuban hotelleissa pistorasioiden tyyppi vaihtelee jopa niin, että yhdessä huoneessakin on useanlaisia pistorasioita. Kaikista huoneista löytyy ainakin yksi pistorasia, johon käyvät esimerkiksi normaalit puhelimen laturit, vaikka pistorasia näyttäisikin erilaiselta. Maadoitetut pistokkeet käyvät pistorasiaan vain harvoissa hotelleissa ilman välidikappaletta.

MAAHANTUONTI

Joidenkin elektronisten laitteiden kuten radiopuhelimien ja droonien maahan tuominen on kielletty. Tarkempi tietoja saat täältä <http://www.aduana.gob.cu/>

MATKAVALUUTTA JA LUOTTOKORTIT

Kuuban valuutta on peso convertible (CUC). Matkavaluutaksi kannattaa ottaa euroja, joita voi vaihtaa pesoiksi hotelleissa ja pankeissa. Pesoja ei voi vaihtaa etukäteen Suomessa. Jäljelle jääneet pesot voi vaihtaa paikan päällä takaisin euroiksi. Kuuban valuuttaa ei saa viedä maasta pois. Matkashekkien vaihtamisesta peritään n. 4 %:n vaihtopalkkio. US-dollarit eivät käy suoraan maksuvälineenä ja niiden vaihdosta peritään 10 %:n palkkio. Muiden valuuttojen vaihtaminen pesoiksi on edullisempää.

Luottokortit

Visa, Visa Electron ja MasterCard käyvät maksuvälineinä useimmissa hotelleissamme. Uusilla suomalaisilla luottokorteilla rahannosto tai maksaminen ei yleensä onnistu. Visa, Visa Electron ja Mastercard -korteilla voi nostaa rahaa automaateista ja joistakin pankeista ja rahanvaihtopisteistä. Pankkiautomaatteja on melko vähän. Yhdysvaltalaisien pankkien myöntämät luottokortit eivät kelpaa maksuvälineeksi Kuubassa.

PUHELIN

Matkapuhelimet toimivat melko hyvin joitakin katvealueita lukuunottamatta. Tarkista operaattoriltasi puhelimesi kuuluvuus Kuubassa, jossa yhteydet vaihtelevat ja toisinaan puhelut ja tekstiviestit eivät mene läpi. Voit soittaa ulkomaanpuheluja myös hotellihuoneesi puhelimesta.

MATKUSTUSASIAKIRJAT

Suomen kansalaisilta vaaditaan Kuubaan turistikortti sekä passi, jonka tulee olla voimassa 6 kuukautta maahan saapumisesta. Suomen kansalainen ei tarvitse Kuubaan viisumia alle 30 vuorokauden matkalle.



Kuubaan matkustavilla tulee olla voimassa oleva matkustajavakuutus, joka kattaa lääkäri-, sairaala- ja lääkekulut.

Turistikortti

Turistikortteja myy
Aventura Tour Operator Ltd
Lönnrotinkatu 9
00120 Helsinki
Sähköposti: kuuba@aventura.fi
P. +358 207 435 100
Avoinna: ma–pe klo 9–17

Ohjeet turistikortin hankintaan näet täältä:

<https://www.aventura.fi/kuuban-turistikortti>

Henkilökohtaisesti haettaessa turistikortin hinta on noin 39 euroa. Postitse haettaessa turistikortin hintaan lisätään 15 euron postituskulut.

Ota turistikortti mukaan matkalle lähtiessäsi – turistikortti tulee esittää koneeseen noustaessa ja maahan saapuessasi maahantuloviranomaisille.

Turistikortteja on myynnissä rajoitettu määrä myös Helsinki–Vantaan lentoasemalla (Service Desk -pisteet terminaali 2:n lähtöaulassa sekä lähtöportilla) Havannan lentopäivinä. Lentoasemalta ostettaessa turistikortin hinta on 59 euroa. Mikäli hankit turistikortin vasta lentoasemalta, varaathan kortin ostoon ylimääräistä aikaa.

Huomioi seuraavaa:

TSA Secure Flight -tiedot



Lento Kuubaan kulkee Yhdysvaltain ilmatilassa. Yhdysvaltain turvallisuusviranomaisen Transportation Security Administration (TSA) vaatii seuraavat henkilötiedot kaikista lennolla matkustavista henkilöistä (myös sylilapsista):

- nimitiedot (kuten passissa)
- syntymäaika
- sukupuoli

Lentoyhtiön (Finnair) tulee toimittaa nämä ennakkotiedot TSA:lle viimeistään 72 tuntia ennen lennon lähtöä. Ennakkotietojen puuttuminen saattaa johtaa siihen, ettei henkilöä hyväksytä lennolle. **Tiedot siirtyvät automaattisesti Aurinkomatkojen varaukselta lentoyhtiölle, mikäli henkilötiedot on ilmoitettu oikein varauksenteon yhteydessä.** Mikäli hyväksymislupaa lennolle ei saada TSA:lta ja asiakkaan pääsy lennolle evätään, vastaa matkustaja itse epäamisestä johtuvista toimenpiteistä ja kustannuksista eikä matkanjärjestäjä ole korvausvelvollinen.

Lisätietoa TSA:n tietosuojajohelmasta löytyy TSA:n nettisivuilta osoitteessa www.tsa.gov.

Huom. Kuubassa syntyneellä tulee aina olla Kuubaan saapuessa mukana voimassa oleva Kuuban passi. Tämä pätee myös silloin, kun matkustajalla on jonkun muun maan kansalaisuus.

Muiden maiden kansalaisten viisumisäännökset tulee tarkistaa suurlähetystöstä. Esim. Venäjän passilla olevat Venäjän kansalaiset eivät tarvitse turistikorttia Kuubaan.

Important information for non-Finnish citizens

If you are not a Finnish citizen, please note that you may need a visa for the country you are travelling to. You will need to check your visa requirements from the nearest embassy of the destination country yourself.

TAPAKULTTUURI JA PYHÄPÄIVÄT

Pyhäpäivät



16.11. Havannan kaupungin perustamispäivä
25.12. joulupäivä
1.1. vallankumouksen voiton päivä
28.1. kansallissankari José Martin syntymäpäivä

TERVEYS JA TURVALLISUUS

Terveyden ja hyvinvoinnin laitos

Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen sivuilta saat ajankohtaiset tiedot lomakohteesi terveystilanteesta ja rokotussuosituksista. Matkailijan terveysoppaaseen pääset [tästä](#).

Ulkoministeriö

Lomamaasi matkustusturvallisuuteen liittyvät ulkoministeriön julkaisemat matkustustiedotteet löydät Matkustaminen-otsikon alta. Sivulla on myös lomakohteesi lähinnä olevan Suomen edustuston yhteystiedot.

AURINKOMATKAT MUKANA LOMALLASI

Valitessasi Aurinkomatkat saat suomenkielistä palvelua niin ongelmatilanteissa kuin loman suunnittelussa ympäri vuorokauden. Palvelemme sinua puhelimitse Aurinkolinjassa sekä [Aurinkomatkat-sovelluksen](#) chatissa.

Aurinkomatkapakettimatkakohteessa oppaamme on vastassa lentoasemalla ja valituissa lomakohteissa tavattavissa myös palvelupisteillä ja retkillä. Kaupunkilomakohteissa saat meihin aina yhteyden puhelimitse.

Voit tutustua lomakohteesi palveluihin tarkemmin lomakohteen esittelysivulla.

OMATOIMISUUS LOMALLA

Hotellien ja paikallisten ravintoloiden henkilökunta osaa harvoin suomea ja varsinkin pienissä lomakohteissa myös englannin kielen taito voi olla heikko.



Asiat hoituvat kuitenkin ilman yhteistä kieltäkin. Mikäli hotellihuoneessasi ilmenee puutteita, kuten rikkiäinen lamppu, vuotava wc, wc-paperi puuttuu tms., ilmoita siitä heti hotellin henkilökunnalle. Näin tilanne korjaantuu yleensä helpoiten.

TALLETUS JA TURVALLISUUS

Kohteeseen saavuttuasi ja liikuessasi yleisillä paikoilla pidä huoli tavaroistasi taskuvarkaiden varalta.

Rahat ja arvoesineet on turvallisinta säilyttää hotellin tallelokerossa. Pidä mukana vain kulloinkin tarvitsemasi määrä rahaa. Vakuutus ei korvaa käteisen rahan katoamista.

KERRO MIELIPITEESI

Kokemuksesi ja mielipiteesi ovat meille tärkeitä! Siksi lähetämme sinulle matkasi jälkeen sähköpostilla kutsun asiakastyytyväisyyskyselyyn, sekä kutsun kertomaan lomakokemuksistasi ja arvostelemaan hotellisi ja lomakohteesi. Asiakasarvostelut ovat luettavissa verkkosivuillamme.

Vastaustesi avulla kehitämme lomateemojamme myös tulevaisuudessa, ja välitämme palautteesi niin oppaille kuin lentoyhtiölle ja hotellille.

Kaikkien asiakastyytyväisyyskyselyyn vastanneiden kesken arvomme joka kuukausi 2 kpl 200 euron arvoista Aurinkomatkojen matkalahjakorttia. Onnea arvontaan!

Kiitos palautteestasi!

Huomioithan, ettemme vastaa asiakaspalautekyselyyn. Mikäli haluat lomalta palattuasi esittää meille huomautuksen tai reklamaation, [katso lisätietoja](#).



Löytötavarat

Jäikö sinulta tavaroita lomakohteeseen? Ota yhteys Suomen Löytötavarapalveluun. Suomen Löytötavarapalvelu hoitaa kaikki Aurinkomatkojen asiakkaiden löytötavaroihin liittyvät asiat. Yhtiö varmistaa kohteesta tavaroiden löytymisen ja hoitaa tavaroiden palautuksen korvausta vastaan.

Suomen Löytötavarapalvelu

ATERIAT HOTELLISSA

Hotellimajoitukseen sisältyy matkavahvistuksessa mainitut ateriat.

AAMUKAHLI sisältää kahvin tai teen, leivän, voin ja/tai marmeladin.

AAMIAINEN sisältää kahvin tai teen, leivän, voin ja/tai marmeladin lisäksi suolaisia lisukkeita esim. juustoa, leikkeleitä ja/tai kananmunan.

BUFFETAAMIAINEN sisältää kahvin tai teen lisäksi runsaan paikallisen aamiaisen noutopöydästä.

Kosher-buffetaamiainen noudattaa koshersääntöjä. Kosher-aamiainen ei sisällä esimerkiksi lihatuotteita.

PUOLIIHOITON kuuluu aamiaisen lisäksi yksi päivittäinen ateria, useimmiten illallinen.

Joissakin hotelleissa voi valita joko lounaan tai illallisen. Puolihoito ei sisällä juomia, ellei hotellin tiedoissa toisin mainita.

TÄYSIHOITO sisältää aamiaisen, lounaan ja illallisen, mutta ei juomia, ellei hotellin tiedoissa toisin mainita.

ALL INCLUSIVE -hotellissa matkan hintaan sisältyvät tai voit ostaa lisämaksusta all inclusive -paketin, johon sisältyvät kaikki päivittäiset ateriat paikallisine juomineen hotellin määrittelemässä



ravintoloissa ja hotellin määritteleminä aukioloaikoina. Ateriat nautitaan yleensä hotellin pääravintolassa. All inclusive päättyy hotellista uloskirjaututtaessa ellei hotelliesittelyssä toisin mainita.

Ruokajuomat eivät sisälly aterioiden hintaan, eikä käyttämättömästä puoli- tai täysihoidosta hyvitetä. Puoli- tai täysihoidon ateriat nautitaan hotellin omassa ravintolassa, ellei hotellitekstissä toisin mainita.

Alle 2-vuotiaan ateriat saat edullisimmin tilaamalla ne vasta hotelliin saapuessasi. Joissakin hotelleissa lapset saavat alennuksen **lisämaksullisista aterioista**. Hotellikohtaisen käytännön näet varausta tehdessäsi.

ERIKOISRUOKAVALIO

Osassa hotelleja on mahdollista saada erikoisaterioita (esim. gluteeniton, laktoositon), mutta emme voi taata niiden saatavuutta hotelleissa tai lomakohteissa yleisesti. Erikoisruokavalioon liittyvien toiveiden toteutus voi aiheuttaa lisäkustannuksia.

PUKEUTUMINEN HOTELLIEN RAVINTOLOISSA

Huomioithan, että etenkin neljän ja viiden tähden hotellien ravintoloissa toivotaan siistiä pukeutumista. Esimerkiksi miehiltä saatetaan edellyttää pitkiä housuja.

AAMIAINEN KOTIINLÄHTÖAMUNA

Mikäli matkasi hintaan sisältyy aamiainen ja lähtö hotellista lentoasemalle on kotiinlähtöpäivänä ennen aamiaistarjoilua, voit edellisenä päivänä tiedustella vastaanotosta mahdollisuutta aamiaispakettiin (breakfast box). Jotkut hotellit toimittavat aamiaispaketit aikaisille kotiinlähtijöille.

HOTELLIN YMPÄRISTÖ

Lomakohteet kehittyvät jatkuvasti, joten hotellin läheisyydessä voi olla rakennustyömaa. Yleensä rakennustöitä tehdään vain päiväsaikaan.

Lomakohteissa iltaelämä on yleensä vilkasta ja äänekästä. Hotellissasi tai lähiympäristön baareissa saatetaan soittaa musiikkia puolenyön jälkeenkin. Myös paikallisen elämän ja eläinten äänet saattavat kantautua huoneisiin.

Hyönteiset voivat kiusata lomakohteessa kuten Suomessakin. Varaudu myös siihen, että jopa loistoluokan hotellien ylimpiin kerroksiin saattaa kiivetä erilaisia, sinänsä harmittomia kovakuoriaisia yms.

MUISTA MATKAVAKUUTUS!

Lomalla voi joskus sattua ikäviä yllätyksiä, joiden varalle on syytä hankkia riittävä vakuutusuoja. Osta matkavakuutus kätevästi matkaa varatessasi verkosta tai myyntipalvelustamme.

Kansainvälinen AIG on tunnettu vakuutusyhtiö maailmalla. AIG Monitorva -matkavakuutus korvaa hoitokulujen lisäksi myös mm. matkatavarat.

[Tutustu AIG Monitorva -matkavakuutukseen.](#)





HUONEIDEN JAKO JA LUOVUTUS

Aurinkomatkojen lisäksi useimmissa hotelleissa on myös muiden matkanjärjestäjien asiakkaita. Hotellit pyrkivät jakamaan eritasoiset huoneet tasapuolisesti eri matkanjärjestäjien asiakkaille.

Kansainvälisen käytännön mukainen huoneiden jakoaika on yleensä klo 14–15. Mikäli tulo kohteeseen on ennen sitä, voi hotellihuonetta joutua odottamaan siivouksen vuoksi. Mikäli et kirjoittaudu hotelliin tai ilmoittaudu oppallemme tulopäivänä, huonetta ei voida taata.

Hotellihuoneet luovutetaan lähtöpäivänä hotellista riippuen aamupäivän kuluessa yleensä viimeistään klo 12 myös silloin, kun lähtö tapahtuu klo 24:n jälkeen. Näin hotellin henkilökunnalle jää aikaa siivota huoneet seuraaville vieraille. Joissakin hotelleissa huoneen luovutusta voi siirtää myöhemmäksi lisämaksusta, mikäli hotellin varaustilanne sen sallii.

HUONEIDEN VARUSTUS

ILMASTOINTI JA LÄMMITYS

Hotellien ilmastointi ei ole välttämättä käytössä jatkuvasti. Ilmastointi saattaa toimia rajoitetusti, esim. muutaman tunnin päivässä. Joissakin hotelleissa ei ole keskusilmastointia, vaan huoneessa on oma, joskus äänekäs ilmastointilaite.

Etelän lomakohteiden lämmityskausi kestää yleensä marraskuusta maaliskuuhun. Lomakohteissa saattaa olla myös säännöstelyä sähkön ja veden, etenkin lämpimän veden jakelussa.

INTERNETYHTEYDET

Hotellihuoneissa, joissa on langaton verkko, voi verkon toimivuudessa olla ajoittain suuriakin eroja. Aurinkomatkat ei vastaa hotellitiedoissa mainittujen verkkoyhteyksien toimivuudesta.

KEITTIÖVARUSTUS



Lomahuoneistoissa, huoneistohotelleissa ja bungaloweissa keittiövarustukseen ei kuulu astianpesutarvikkeita eikä keittiöliinoja.

KYLPYHUONE JA WC

Lomahuoneistoissa, huoneistohotelleissa ja bungaloweissa wc-paperi ei yleensä kuulu varustukseen.

MINIBAARI

Mikäli hotellihuoneessa on minibaari, huomioi, että se on tarkoitettu vain hotellin omia, maksullisia juomia varten. Siellä ei saa säilyttää muualta hankittuja juomia ja ruokia.

TALLELOKERO

Hotellin tallelokeroon käytöstä saatetaan periä maksu. Hinta vaihtelee hotelleittain.

TELEVISIO

Joissain hotelleissa television käytöstä peritään maksu. Myös panttimaksut kaukosäätimistä ovat mahdollisia.

ÄÄNIERISTYS

Lomakohteissa huoneiden äänieristys saattaa olla heikko. Myös ikkunat ovat yleensä yksinkertaiset, joten esimerkiksi liikenteen melu kantautuu huoneisiin.



KOSTEUS HUONEISSA

Lomakohteiden hotelleissa huoneet saattavat olla kosteita ja viileitä etenkin sateisina aikoina.

HOTELLIEN LISÄPALVELUISTA HUOMIOITAVAA

Hotellitiedoissa mainitut lisäpalvelut, mm. sauna, kuntosali ja spa, ovat maksullisia, mikäli tekstissä ei ole erikseen mainittu niiden olevan maksuttomia.

TAKUUMAKSU HOTELLIIN TULTAESSA

Useissa hotelleissa veloitetaan takuumaksu hotellissa mahdollisesti käytettäviä palveluja varten. Takuumaksun voi yleensä maksaa käteisellä tai luottokortin katevarauksena. Takuumaksu voi olla useita satoja euroja, joten luottokortti on kätevin vaihtoehto takuumaksun suorittamiseen. Katevaraus poistuu käyttämättömältä osin luottokortilta yleensä viimeistään 45 vuorokauden kuluttua.

SIIVOUS

Yleensä huoneesi tai huoneistosi palveluun kuuluu siivous. Joitakin lomahuoneistoja ei siivota viikon aikana. Hotellihuonettakaan ei välttämättä siivota päivittäin, ja hyvin usein siivous on pintapuolista. Huoneistoissa astiat tulee yleensä pestä itse ja niiden varustukseen ei kuulu astianpesutarvikkeita eikä keittiöliinoja.

Uima-altaiden lämmitys

Hotelliesittelyssä on mainittu, mikäli uima-altaan vesi on lämmitetty. Altaita lämmitetään yleensä marras–maaliskuussa tai sääolosuhteiden mukaan. Huomioi, että silloinkin veden lämpötila voi olla vain n. 20 °C.

HYVÄÄ MATKAA!